Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội;
- Thủ trưởng các phòng chuyên môn xã;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;
- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc xã.

Thực hiện Công văn  số 893/STP-XDPBPL ngày 15 tháng 8 năm 2025
của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai về việc phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến
tìm hiểu pháp luật năm 2025 (viết tắt là Cuộc thi).

Ngày 06 tháng 6 năm 2025, Ban tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu
pháp luật năm 2025 đã ban hành Thể lệ Cuộc thi số 74/TL-BTCCT. Theo đó,
Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật” năm 2025 sẽ chính thức diễn ra từ
ngày 08 tháng 9 năm 2025 đến hết ngày 28 tháng 9 năm 2025 tại địa chỉ
https://timhieuphapluat.dongnai.gov.vn/; nội dung tập trung quy định pháp luật
về các lĩnh vực: trật tự, an toàn giao thông; phòng, chống mua bán người; Phòng
cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; bảo hiểm xã hội; an ninh mạng.

Để cuộc thi đạt kết quả cao, qua đó tiếp tục phổ biến sâu rộng các quy
định pháp luật, góp phần nâng cao hiểu biết pháp luật, ý thức tôn trọng pháp
luật, làm việc theo pháp luật của mỗi người, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã yêu
cầu như sau:

1.  Hiệu trưởng các Trường mầm non, Trường tiểu học và Trung học cơ
sở trên địa bàn xã triển khai phát động rộng rãi đến cán bộ, viên chức, người lao
động, nhất là học sinh tham gia hưởng ứng Cuộc thi. Phấn đấu phát động 100%
giáo viên tham gia cuộc thi. Khuyến kích phát động 100% học sinh các Trường
Trung học cơ sở tham gia Cuộc thi.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội thực hiện tuyên truyền trên đài phát thanh của
xã, phát động Cuộc thi trên Trang Thông tin điện tử của xã nhằm tuyên truyền
đến học sinh, học viên, sinh viên, đoàn viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa
bàn xã tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

3. Các phòng chuyên môn, Trung tâm phục vụ hành chính công xã triển
khai đảm bảo 100% cán bộ, công chức tham gia hưởng ướng Cuộc thi.

       UỶ BAN NHÂN DÂN
         XÃ ĐẠI PHƯỚC

        Số:        /UBND-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đại Phước, ngày        tháng       năm 2025
V/v chỉ đạo tham gia Cuộc thi
trực tuyến tìm hiểu pháp luật

năm 2025

https://timhieuphapluat.dongnai.gov.vn/

2

2

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các tổ chức Chính trị -
Xã hội phát động rộng rãi đến cán bộ, hội viên tham gia Cuộc thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;
- Chánh, PCVP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, TP (Các khối).

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nhân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T16:25:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Văn Hòa<hoapv.ubndnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T07:26:03-0700

		2025-08-25T09:28:21-0700

		2025-08-25T09:28:21-0700

		2025-08-25T09:28:21-0700

		2025-08-25T09:28:21-0700

		2025-08-25T09:28:57-0700